
1 / 7

ZÁPIS ze schůze finančního výboru č. 4/2023
Město Roztoky

datum: 15. 5. 2023, čas: 19:00 - neanonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Jiřina Roškotová, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jan Jakob
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (4) Eva Sodomová, Milan Svoboda, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc-Seidl
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Markéta Skálová

Přítomno je 5 členů a finanční výbor je usnášeníschopný.

Jednání zahájeno 15.05.2023 v 19:01:00

V 19:01:45 přišel Milan Svoboda, přítomno 6 členů finančního výboru.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (6) Jiřina Roškotová, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jan Jakob, Milan
Svoboda

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (3) Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc-Seidl, Eva Sodomová

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:01:49

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Jan Jakob
Předsedající: Jan Jakob

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 19:01:49

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:01:55

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:02:04

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání



2 / 7

3. Čerpání rozpočtu 4/2023
4. Rozpočtová opatření č. 7/2023
5. Stavy účtů za období leden - duben 2023

Diskuze zahájena v 19:02:04

V 19:02:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 6 - Výsledek kontroly nebytového hospodářství v roce 2020 a 2021

Hlasování
pro: (6) Jan Jakob, Roman Jandík, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Jiřina Roškotová, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-19-4/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (15. 5. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:02:22

3. Čerpání rozpočtu 4/2023 (bod číslo 3)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:02:29

Důvodová zpráva
Předkládáme Vám čerpání rozpočtu za období 4/2023.

Diskuze zahájena v 19:02:29

V 19:02:53 přišel Bohdan Šulc- Seidl, přítomno 7 členů finančního výboru.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (7) Jiřina Roškotová, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jan Jakob,
,Milan Svoboda, Bohdan Šulc- Seidl

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (2) Eva Sodomová, Jaroslav Kozdělka,

V 19:02:57 přišel Jaroslav Kozdělka, přítomno 8 členů finančního výboru.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (8) Jiřina Roškotová, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jan Jakob, Milan
Svoboda, Bohdan Šulc-Seidl, Jaroslav Kozdělka

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Eva Sodomová

Informace do zápisu v 19:04:14: Pol. 1211 (příjem z daně z přidané hodnoty) chybí k 30.4.2023
částka 4,3 mil. V červnu bude zhodnocen vývoj a podle toho následně upraveny příjmy.

Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 3 - Čerpání rozpočtu 4/2023 na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:10:13



3 / 7

V 19:16:46 přišel Eva Sodomová, přítomno 9 členů finančního výboru.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (9) Jiřina Roškotová, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jan Jakob, Milan
Svoboda, Bohdan Šulc-Seidl, Jaroslav Kozdělka, Eva Sodomová

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)

4. Rozpočtová opatření č. 7/2023 (bod číslo 4)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:20:51

Důvodová zpráva
Rozpočtové opatření č. 7a) spočívá v navýšení příjmů v položce 4116 (ostatní neinvestiční přijaté
transfery ze státního rozpočtu) o částku 404 622 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci od ministerstva
práce a sociálních věcí na výkon sociální práce.

Rozpočtové opatření č. 7b) spočívá v navýšení příjmů v §3639 pol. 3111 (komunální služby a územní
rozvoj - příjem z prodeje pozemků) o částku 1 815 000 Kč. Jedná se o příjmy z prodeje pozemků pod
soukromými garážemi v ulici Žirovnického.

Rozpočtové opatření č. 7c) spočívá v navýšení výdajů v §2212 pol. 5171 (silnice - opravy a údržba) o
částku 350 000 Kč. Jedná se o část nákadů na opravu cyklotrasy Roztoky - Úholičky podle usnesení č.
UZ-58-4/23.

Rozpočtové opatření č. 7d) spočívá v navýšení příjmů v položce 4116 o částku 647 273 Kč. Jedná se o
dotaci na projekt Roztoky pro Ukrajinu 2023. Výdaje budou rozúčtovány podle následující tabulky.

Rozpočet částka Rozpočet částka

4116 (dotace) 647 273 6171 pol. 5021
(mzdové náklady) 320 933

  
6171 pol. 5169
(koordinace + výuka
jazyka)

264 900

  
6171 pol. 5164
(nájemné
psycholožky)

61 440

celkem 647 273  647 273

Diskuze zahájena v 19:20:52

V 19:25:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7a),
které spočívá v navýšení příjmů v položce 4116 o částku 404 622 Kč a navýšení
neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 404 622 Kč. (dotace na výkon sociální
práce)

Hlasování
pro: (9) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Jiřina

Roškotová, Bohdan Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)



4 / 7

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-20-4/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 5. 2023

V 19:27:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7b),
které spočívá v navýšení příjmů v §3639 pol. 3111 o částku 1 815 000 Kč a navýšení
neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 1 815 000 Kč. (prodej pozemků pod
soukromými garážemi)

Hlasování
pro: (9) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Jiřina

Roškotová, Bohdan Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-21-4/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 5. 2023

V 19:30:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7c),
které spočívá v navýšení výdajů v §2212 pol. 5171 o částku 350 000 Kč a snížení
neadresné rezervy §6171 pol. 5901 o částku 350 000 Kč. (oprava cyklostezky Roztoky -
Úholičky)

Hlasování
pro: (9) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Jiřina

Roškotová, Bohdan Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-22-4/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 5. 2023

V 19:31:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7d),
které spočívá v navýšení příjmů a výdajů podle následující tabulky: (dotace Roztoky pro
Ukrajinu 2023)

Rozpočet částka Rozpočet částka



5 / 7

4116 (dotace) 647 273 6171 pol. 5021
(mzdové náklady) 320 933

  
6171 pol. 5169
(koordinace + výuka
jazyka)

264 900

  
6171 pol. 5164
(nájemné
psycholožky)

61 440

celkem 647 273  647 273

 

Hlasování
pro: (9) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Jiřina

Roškotová, Bohdan Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-23-4/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 5. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:31:46

5. Stavy účtů za období leden - duben 2023 (bod číslo 5)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:31:53

Důvodová zpráva
Předkládáme Vám stavy účtů za období leden až duben roku 2023.

 Poznámka:

Finanční výbor žádá o předkládání měsíčního vývoje stavu účtů v předložené tabulce.

Diskuze zahájena v 19:31:53

Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 5 - Stavy účtů za období leden - duben
2023 na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:34:39

6. Výsledek kontroly nebytového hospodářství v roce 2020 a 2021
(bod číslo 6)
Předkladatel: Jan Jakob

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:34:49

Důvodová zpráva
Paní Sodomová zaslala zápis z kontroly na platby nebytových prostor v majetku města a jejich plateb
za roky 2020 a 2021. Kontrolní skupina byla ve složení - p. Roškotová, p. Sodomová.



6 / 7

Diskuze zahájena v 19:34:49

V 19:47:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto
znění:

Finanční výbor bere na vědomí zprávu z předložené kontroly.

Finanční výbor žádá doplnění vyjádření kontrolované osoby. 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města uložit MÚ, odboru  OSRM (bytové a
nebytové hospodářství) sledovat platby v řádných termínech. V případě , že se tak
neděje, vyvodit důsledky dle smlouvy o nájmu.

Hlasování
pro: (9) Jan Jakob, Eva Sodomová, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Martina Krátká, Jaroslav Kubečka, Jiřina

Roškotová, Bohdan Šulc- Seidl, Milan Svoboda
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-24-4/23
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 29. 5. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:47:59

Jednání ukončeno 15.05.2023 v 19:48:14



7 / 7

Ověřeno ověřovateli:

1)   21. 5. 2023 18:20 Jan Jakob   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

21. 5. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

